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Protokół Nr XIV/25 

Z sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

odbytej w dniu 12 czerwca 2025 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 900 i trwały do godz. 1142. 

Przewodniczący obrad: Jan Krzysztof Binaś 

Protokolant: Martyna Tenderenda 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Binaś Jan Krzysztof  

2. Budlewski Lucjan  

3. Czarnecka Aneta Joanna  

4. Deniziak-Wodyńska Dorota Monika 

5. Gawrysiak Sławomir 

6. Karolewski Marek 

7. Koc Agata  

8. Łempicki Michał 

9. Niewiarowska Małgorzata 

10. Pietrzykowski Sławomir 

11.  Prokopiak Piotr  

12.  Radziszewska Ewa 

13.  Radziszewski Albert 

14.  Tkaczuk Andrzej 

15.  Żywicka Małgorzata  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

⎯ Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca 

⎯ Magdalena Kondraciuk – Zastępca Burmistrza 

⎯ Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy 

⎯ Paweł Chojnowski – radca prawny 

⎯ sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu 

⎯ kierownicy oraz dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni 

goście – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

⎯ mieszkańcy miasta i gminy. 

 

Ad pkt 1 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jan Krzysztof Binaś, powitał 

Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego, Radnego 

Powiatowego Krzysztofa Pełszyka, Zastępcę Burmistrza Magdalenę Kondraciuk, Skarbnik 

Gminy Jadwigę Koc, Radcę Prawnego Pawła Chojnowskiego, Dyrektorów i Kierowników 
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gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, 

zaproszonych gości oraz mieszkańców miasta i gminy Ciechanowiec przybyłych na dzisiejszą 

sesję.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na sesji Rady Miejskiej na 15 Radnych obecnych 

jest 15 i obrady sesji są prawomocne. 

 

Ad pkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Raport o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok: 

1) przedstawienie Raportu o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok, 

2) debata nad przedstawionym Raportem, 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu: 

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz sprawozdania 

finansowego za 2024 rok, 

2) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Burmistrza Ciechanowca sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

3) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu opinii 

dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 

rok, 

4) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

5) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec  

za 2024 rok, 

6) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ciechanowca. 

8. Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawy różne i wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poinformował, 

że chciałby w punkcie 6 wnioskiem wprowadzić punkt: Rozpatrzenie projektu i podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 3/II/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu 

Wojewódzkiego stwierdził uchybienie, dotyczące głosowania. Za wyborem przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rada Miejska głosowała tajnie, a powinno być przeprowadzone 

głosowanie jawne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie 

wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 6 projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr. 3/II/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad w punkcie 6: Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały 

w  sprawie zmiany uchwały nr 3/II/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że  wniosek 

został przegłosowany jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 3/II/24 w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej.  

7. Raport o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok: 

1) przedstawienie Raportu o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok, 

2) debata nad przedstawionym Raportem, 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 
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8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu: 

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz sprawozdania 

finansowego za 2024 rok, 

2) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Burmistrza Ciechanowca sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

3) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu opinii 

dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 

rok, 

4) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

5) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec  

za 2024 rok, 

6) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ciechanowca. 

9. Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Sprawy różne i wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są inne propozycje do 

porządku obrad. 

Propozycji nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że porządek 

obrad po zmianach został przegłosowany jednogłośnie. 

 

Ad pkt 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś zaproponował przyjęcie 

protokołu z ostatniej sesji bez odczytania.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że protokół z XIII sesji został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował: 

 

23 maja - ogłoszono zapytanie ofertowe na najem lokali usługowych w budynku klubowym 

przy Stadionie Miejskim w Ciechanowcu oraz poprowadzenie wypożyczalni sprzętu wodnego 

– nie wpłynęła żadna oferta. 

26 maja - podpisałem 2 umowy  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na realizację w szkołach podstawowych w Ciechanowcu 

i w Łempicach projektów ekologicznych, obie umowy opiewają na 8 tys. złotych.   

27 maja - podpisałem umowę  z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku na zadanie „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
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w gospodarstwach rolnych z terenu gminy Ciechanowiec” dla 29 gospodarstw rolnych. Umowa 

opiewa na kwotę 96 605,62 zł.  

28 maja - Ogłoszono zapytanie ofertowe na zadanie „Wykonanie rocznych przeglądów 

technicznych obiektów budowlanych znajdujących się w zasobie gminy”. W wyznaczonym 

terminie, tj. do 3 czerwca wpłynęło dziesięć ofert. W tej chwili trwa ich weryfikacja. Najdroższa 

na kwotę 8.811,72 zł oraz najtańsza na kwotę: 2.160,00 zł.  

W dniach 28-30 maja - Odbyły się IV Ogólnopolskie Zawody Policyjnych Patroli 

Rowerowych w Ciechanowcu.  

Z tego miejsca serdecznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego 

wydarzenia. W sposób szczególny dziękuję strażakom OSP z terenu gminy, Pani Burmistrz 

Magdalenie Kondraciuk, Dyrektor Sylwii Kuczuk-Szymańskiej i pracownikom COKiS, 

kierownik Referatu Organizacyjnego Marcie Koc, pracownikom FARE. 

30 maja - Upłynął termin składania ofert w zapytaniu ofertowym  na „Budowa linii oświetlenia 

ulicznego na ulicy Mogilnej. Wpłynęło 7 ofert.  Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 3D 

Spółka z o.o. z Zielonki. 

1 czerwca - Odbyły się ponowne wybory na Prezydenta RP. Frekwencja w Gminie 

Ciechanowiec wyniosła 64,47%. Wydano zaświadczenia o prawie do głosowania 121 osobom, 

49 osób zawnioskowało o nie po pierwszej turze wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej. 

Wpłynęło w sumie 105 wniosków o zmianę miejsca głosowania, z czego 55 po pierwszej turze 

wyborów. 11 osób skorzystało z prawa głosowania w drugiej turze wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej (9 wniosków złożonych zostało po pierwszej turze). 

W gminie Ciechanowiec zdecydowanym zwycięzcą został Karol Nawrocki, na którego 

zagłosowało 3079 osób (76,46%), przed Rafałem Trzaskowskim 948 głosów (23,54%). 

1 czerwca - na „Wyspie” w Ciechanowcu odbył się Festiwal Dobrej Zabawy zorganizowany 

z okazji Dnia Dziecka. 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego wydarzenia: 

pracownikom COKiS i Biblioteki, zespołom artystycznym SPOKOO i SYLENA, uczniom 

i nauczycielom technikum fryzjerskiego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 

w Ciechanowcu. Wydarzenie było dofinansowane ze środków finansowych gminnego 

programu profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych. 

2 czerwca - Zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na zadanie „Budowa sieci 

elektroenergetycznej ul. Sienkiewicza w Ciechanowcu” składanie ofert potrwa do dziś - 12 

czerwca do godz. 12:00. 

5 czerwca - Upłynął termin składania ofert w przetargu „Modernizacja kompleksu sportowego 

"Moje Boisko-Orlik 2012" w Gminie Ciechanowiec przy ul. Sosnowej 2”. Nie wpłynęła żadna 

oferta, wobec powyższego postępowanie unieważniono i 6 czerwca ogłoszono po raz kolejny. 

Tym razem termin składania ofert upływa 23 czerwca.  

7 czerwca - w Ciechanowcu odbyła się Ogólnopolska akcja „Cała Polska czyta dzieciom” 

W ramach akcji pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej odwiedzili szkołę podstawową 

oraz przedszkole, gdzie zorganizowano głośne czytanie dla podopiecznych tych placówek. 

9 czerwca - w Urzędzie Marszałkowskim w Białymstoku podpisałem umowę na 

dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu naszej gminy. Gmina Ciechanowiec otrzyma 28 000 zł dotacji. 
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11 czerwca - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łempicach przygotowała i złożyła wnioski 

w programie MEiN Mała Szkoła -tytuł projektu "Wykonanie ogrodzenia placu szkolnego" na 

kwotę 226 526zł. oraz do LGD Brama na Podlasie na dofinansowanie projektu "Podniesienie 

jakości edukacji w Szkole Podstawowej w Łempicach" na kwotę 100 000zł. Projekt obejmuje 

m. in. zajęcia dodatkowe dla uczniów, wycieczki, zakup pomocy. 

Zakończył się odbiór folii pochodzących z działalności rolniczej. W ramach akcji, 

przeprowadzonej we współpracy prywatnej firmy z gminą oraz przy dużym zaangażowaniu 

Sołtysów, odebrano łącznie około 90 ton odpadów z blisko 100 gospodarstw rolnych. Gmina 

Ciechanowiec na ten cel nie poniosła żadnych kosztów. Dziękuję wszystkim mieszkańcom oraz 

Sołtysom za sprawne przeprowadzenie akcji. 

Trwa nabór wniosków o szacowanie szkód w uprawach rolnych spowodowanych 

przymrozkami wiosennymi. Wnioski można składać do 16 czerwca 2025 r. w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Ciechanowcu, pokój nr 9 w dni robocze w godzinach od 7.30 do 15.30. 

Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu pozyskał 18.000 zł z funduszy zewnętrznych na 

realizację zajęć dodatkowych w okresie letnim. 13.000 zł w ramach programu Bardzo Młoda 

Kultura realizowanego przez Podlaski Instytut Kultury, 5.000 zł w ramach Wakacyjnej akcji 

z Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju. Dziękuję Pani Dyrektor za składanie wniosków na 

działalność Ośrodka Kultury, które pozwalają na realizację różnych działań i nieobciążanie 

budżetu gminy. Zapraszam wszystkich mieszkańców oraz gości na Noc Świętojańską. Impreza 

odbędzie się 21 czerwca na terenach rekreacyjnych za Stadionem Miejskim i nad zalewem w 

Ciechanowcu. W okresie między sesjami mnie i Panią Burmistrz odwiedziło 57 interesantów. 

Mnie 21, Panią Burmistrz 36. Gmina Ciechanowiec została ustawowym spadkobiercą zmarłego 

dłużnika. Zgodnie z obowiązującym prawem odpowiedzialność gminy sięga do wysokości 

aktywów spadkodawcy. W wyniku tego spadku gmina Ciechanowiec poniosła koszty w 

wysokości około 125 000 zł, płacąc dług za alimenty spadkodawcy. Majątek po zmarłym został, 

jest to działka w gminie Dobrzyniewo. Będziemy chcieli tę działkę sprzedać. Jest do działka o 

wielkości 30 arów. Mam nadzieję, że kwotę, którą straciliśmy płacąc alimenty, odbierzemy z 

nadwyżką. Są jeszcze 2 stare samochody, których lokalizacji nie można ustalić. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania do sprawozdania Pana Burmistrza. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

 

Ad pkt 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poinformował, że między sesjami nie 

wpłynęły interpelacje i zapytał, czy któryś z radnych w tej chwili chciałby złożyć interpelację.  
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Głos zabrała radna Dorota Monika Deniziak-Wodyńska: 

Panie Burmistrzu w imieniu mieszkańców Malca oraz pozostałych miejscowości z mojego 

okręgu mam zapytanie odnośnie planów budowy biometanowni na polach pod Malcem. 

Zgodnie z deklaracją Pana Burmistrza na spotkaniu 9 maja br. w świetlicy miejskiej w Malcu 

oczekujemy konsultacji społecznej w tej sprawie, ponieważ odpowiedzi na naszą petycję 

jeszcze nie ma. Ponownie informuję, iż nie zgadzamy się na wybraną przez inwestora 

lokalizację biometanowni. Pod petycją podpisały się 122 osoby. Skoro Pan Burmistrz 

deklarował wówczas, ze wobec sprzeciwu wsi powstrzymane zostaną prace nad inwestycjami, 

niech dotrzyma słowa. Ponownie zadajemy jawność działania Urzędu Miejskiego 

w procedowaniu tak ważnego przedsięwzięcia. Niedopuszczalne jest, że mieszkańcy dowiadują 

się z wielkimi trudnościami o postępowaniu procesu, który trwa od około 17 marca 2025 roku. 

Zasłanianie się opinią, że biometanownia to inwestycja jedynie prywatna i nie będzie miała 

wpływu na życie mieszkańców jest nadużyciem. Oczekujemy od całej Rady Miejskiej zajęcia 

stanowiska w tej sprawie. Odpowiedzialności za stworzenie zagrożenia bombą ekologiczną dla 

przyszłych pokoleń i dla nas.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

jeszcze złożyć interpelacje.  

Interpelacji nie zgłoszono.  

 

Ad pkt 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 3/II/24 w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś powiadomił: 

W związku z tym, że w Komisji Rewizyjnej nastąpił wakat proponowałem Radnej Pani Agacie 

Koc udział w tej komisji. Czy Pani Agata Koc wyraża zgodę? 

 

Radna Agata Koc poinformowała, że jest ona dość zawziętą osobą, ale nauczyła się, że czasami 

trzeba iść na kompromis. Po przemyśleniu jest to wbrew jej woli, ale na doniosłość dzisiejszej 

sesji, na dobro gminy i mieszkańców wyraża zgodę na bycie w Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są inne 

propozycje.  

Propozycji nie zgłoszono.  

 

Głosowano w sprawie: 
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Wyboru Pani Agaty Koc na członka Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że Rada 

zaakceptowała kandydaturę Pani Agaty Koc jednogłośnie.  

Pani Agata Koc podziękowała całej Radzie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poinformował, że na 

poprzedniej sesji kandydatura na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została 

przegłosowana w sposób tajny, Komisja Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego miała 

odmienne zdanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczących Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Lucjan Budlewski zgłosił kandydaturę Piotra Prokopiaka na Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Radny Piotr Prokopiak wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu zapytał, czy są inne propozycje. 

Propozycji nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Wyboru Pana Piotra Prokopiaka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 3, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Dorota Monika Deniziak-Wodyńska, Sławomir 

Gawrysiak, Agata Koc, Michał Łempicki, Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

PRZECIW (1) 

Aneta Joanna Czarnecka 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marek Karolewski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że kandydatura Pana Piotra 

Prokopiaka została zaakceptowana większością głosów.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś odczytał treść projektu uchwały zmiany 

uchwały Nr 3/II/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  

 

Głosowano w sprawie: 

uchwały Nr 3/II/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Dorota Monika Deniziak-Wodyńska, Sławomir 

Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, Małgorzata Niewiarowska, 

Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, Albert Radziszewski, Andrzej 

Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

PRZECIW (1) 

Aneta Joanna Czarnecka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że uchwała 

została podjęta większością głosów. 

 

Uchwała Nr 111/XIV/25 w sprawie zmiany uchwały Nr 3/II/24 w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 7 ppkt 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 
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Raport o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok. Przedstawienie Raportu o stanie gminy 

Ciechanowiec za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu poprosił Burmistrza Ciechanowca 

Eugeniusza Święckiego o przedstawienie Raportu o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki przedstawił Raport o stanie gminy Ciechanowiec 

za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof  Binaś podziękował Panu 

Burmistrzowi Eugeniuszowi Święckiemu za szerokie przedstawienie Raportu o stanie gminy 

Ciechanowiec za 2024 rok.  

 

Raport o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof  Binaś przywitał redaktora 

Adama Dąbrowskiego, który dołączył do spotkania.  

 

Ad pkt 7 ppkt 2  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Raport o stanie gminy Ciechanowiec za 2024 rok. Debata nad przedstawionym Raportem. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poinformował, że nie 

wpłynęły żadne wnioski od mieszkańców, dlatego w tej chwili głos mogą zabierać jedynie 

radni.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu zapytał kto z radnych chciałby zabrać głos.  

Wypowiedzi udzieliła Pani Aneta Joanna Czarnecka: 

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, szanowni Państwo! Bardzo dziękuję Panu Burmistrzowi za 

przedstawienie Raportu o stanie gminy Ciechanowiec. W wyraźny sposób nakreślił nam Pan to 

wszystko, co wydarzyło się w 2024 roku. Z tego raportu wynika, że mimo problemów 

finansowych gminy i tego, że nie mamy zbyt dobrego położenia, to wszelkie działania Pana 

i wszystkich pracowników gminy powodują, że jednak ta gmina idzie troszeczkę do przodu. 

Możemy się pochwalić, bo mamy nowe inwestycje. Jako radna chciałabym Państwu serdecznie 

podziękować za wszelkie działania w tym kierunku. Osobiście uważam, że powinniśmy się 

zastanowić nad tym, w jakim kierunku powinna iść nasza gmina, jaki ma mieć charakter. Czy 

ma mieć charakter bardziej przemysłowy, czy turystyczny i rozwijać wszystko, co jest związane 

z naszą piękną rzeką Nurzec. Obserwując poprzednią i obecną kadencję, odnoszę wrażenie, że 
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wszelkie działania w pozyskiwaniu inwestorów spotykają się ze złym odbiorem mieszkańców. 

W zeszłej kadencji mieliśmy możliwość wybudowania zakładu prolizy opon. Niestety już sam 

zamysł spotkał się z ogromnym sprzeciwem mieszkańców. Z tego co wiem, tego typu zakład 

powstał koło Szepietowa, tam mieszkańcy widzą, że to jednak przynosi konkretne zyski. 

W przypadku biogazowni w Malcu, też jest to protest mieszkańców. Szanowni Państwo 

czasami też trzeba spojrzeć nie tylko na miejsce w którym mieszkamy, ale też na całą gminę 

i innych jej mieszkańców.   

Głos zabrała Pani Agata Koc: 

Szanowny Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, wydaje mi się, że 

przedstawiony raport jest bardzo precyzyjny i dopracowany. Dzięki Panu Burmistrzowi 

i osobom, które z nim współpracują – Pani Burmistrz, Pani Skarbnik i wszyscy, którzy dobrze 

doradzają. Wydaje mi się, że jest Pan Burmistrzem, który dba o miasto i o wieś. Ilość 

mieszkańców miasta i wsi jest podobna. Ze wsi młodzi również nie chcą pracować na wsi, chcą 

skosztować innego życia i ze wsi uciekają. Jest bezrobocie, niektórzy rolnicy chętni są do 

zatrudnienia w gospodarstwach. Zwracając się do koleżanki, myślę że trzeba iść w obu 

kierunkach. Gmina składa się i z miasta i z wsi, są rozwijające się gospodarstwa, moim zdaniem 

tam nie można iść w turystykę. Mam sąsiadów, którzy przyjeżdżają na wieś na wakacje, długo 

wieczorami siedzą, a później przeszkadza im, że sąsiad doi krowy o godzinie 5 i mówią, że jest 

jeszcze cisza nocna. Tam, gdzie gospodarstwa się nie rozwijają można byłoby iść bardziej pod 

względem turystyki. Panie Burmistrzu, gratuluję budżetu, przedstawionego raportu o stanie 

gminy. Myślę, że zasługuje Pan na wotum zaufania od radnych, wiem że jest Pan człowiekiem 

ambitnym, który potrafi znaleźć pieniące i porozumieć się z różnymi instytucjami i opcjami. 

Ludzie przychodzą często z dużymi problemami do gminy, ale też z błahostkami.    

Wypowiedział się na ten temat Pan Marek Karolewski: 

Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu przedstawiony raport jest bardzo szczegółowy 

i obszerny. Widać na jego podstawie, że gmina jest w dobrej kondycji i to tylko i wyłącznie 

dzięki Pana działalności. W związku z powyższym myślę, że jak najbardziej zasłużył Pan na 

uzyskanie wotum zaufania na dalszą działalność. Gratuluję przede wszystkim tych wszystkich 

inwestycji. Jeżeli chodzi o drogi, o budynki, cały wygląd gminy i wizję jej przyszłości wygląda 

to bardzo dobrze. Ja ze swojej strony uważam, że powinien Pan otrzymać wotum zaufania jak 

również absolutorium.  

Głos zabrał Pan Michał Łempicki: 

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo został podjęty 

temat w jakim kierunku powinna iść gmina w przemysłowym, czy w turystycznym. Pani Radna 

Agata proponuje, żeby podzielić regiony. W Malcu proponowana jest budowa centrum 

turystycznego i biometanownia. To chyba się troszeczkę wyklucza.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos. 

Nikt więcej się nie zgłosił. 

Ad pkt 7 ppkt 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poprosił Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii wypracowanych do przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Prokopiak poinformował, że Komisja jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca 

wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu Sławomir 

Pietrzykowski poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Michał Łempicki 

poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś odczytał treść projektu 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie i pogratulował Panu Burmistrzowi. 

 

Uchwała Nr 112/XIV/25 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ciechanowca wotum zaufania 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt 8 ppkt 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz 

sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca 

Eugeniusz Święckiego o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 oraz 

sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok i sprawozdanie finansowe za 2024 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś zapytał czy są pytania do sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Sprawozdanie finansowe za 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad pkt 8 ppkt 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

o przedłożonym przez Burmistrza Ciechanowca sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 

2024 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poinformował, że sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy Ciechanowiec za 2024 rok zostało przedłożone Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku, która wyraziła pozytywną opinię.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Tkaczuk odczytał uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Ciechanowca sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Burmistrza 

Ciechanowca sprawozdaniu w wykonania budżetu gminy za 2024 rok stanowi załącznik nr 9 

do protokołu. 

 

Ad pkt 8 ppkt 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu opinii 

dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poprosił Przewodniczącego Komisji 

Piotra Prokopiaka o przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu 

Gminy Ciechanowiec za 2024 rok w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Prokopiak odczytał opinię Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu dotyczącą wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Piotr Prokopiak odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok. 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad pkt 8 ppkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosku 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2024 rok, 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś odczytał opinię Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosku o udzielenie 

absolutorium za 2024 rok. 

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Ciechanowcu wniosku o udzielenie 

Burmistrzowi Ciechanowca absolutorium za 2024 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt 8 ppkt 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poprosił Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii wypracowanych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Prokopiak poinformował, że  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu  

Sławomir Pietrzykowski poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Michał Łempicki poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Jan Krzysztof Binaś odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
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w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr 113/XIV/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec za 2024 rok stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. 

 

Ad pkt 8 ppkt 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i ocena wykonania 

budżetu. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ciechanowca. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś poprosił Przewodniczących 

Komisji o przedstawienie opinii wypracowanych do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Prokopiak poinformował, że  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu  

Sławomir Pietrzykowski poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Michał Łempicki poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś odczytał i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Ciechanowca za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jan Krzysztof Binaś, Lucjan Budlewski, Aneta Joanna Czarnecka, Dorota Monika Deniziak-

Wodyńska, Sławomir Gawrysiak, Marek Karolewski, Agata Koc, Michał Łempicki, 

Małgorzata Niewiarowska, Sławomir Pietrzykowski, Piotr Prokopiak, Ewa Radziszewska, 

Albert Radziszewski, Andrzej Tkaczuk, Małgorzata Żywicka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr 114/XIV/25 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ciechanowca za 

2024 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował otrzymanego absolutorium. 

 

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, podziękował za jednomyślność przy 

głosowaniu uchwały dotyczącej udzielenia wotum zaufania jak i uchwały dotyczącej 

absolutorium. Jest to sukces pracy wielu osób. Począwszy od radnych poprzedniej kadencji, 

którzy przyjmowali budżet na rok 2024. Sukces radnych obecnej kadencji, którzy pozwolili na 

realizację tego budżetu. Pan Burmistrz poinformował, iż może nie do końca wszystko się udało 

zrealizować idealnie, ale wspólnie ze wszystkimi pracownikami urzędu, kierownikami 

jednostek i sołtysami udało się prawie w 100 % zrealizować zaplanowany budżet w 2023 roku.  

Podziękował: 

- wszystkim radnym obydwu kadencji, na czele z Przewodniczącym poprzedniej kadencji 

Panem Markiem Karolewskim, oraz Przewodniczącym obecnej kadencji Panem Krzysztofem 

Binasiem,  
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- Pani Skarbnik, która czuwała nad każdą złotówką, aby środki były wydane racjonalnie 

i zgodnie z prawem, 

- Pani Burmistrz, która przyjęła w ubiegłym roku wyzwanie i wywiązuje się wzorowo, 

- wszystkim kierownikom referatów, 

- kierownikom i dyrektorom jednostek podległych, 

- sołtysom, którzy na zewnątrz reprezentują w swoich środowiskach gminę, 

- Panu Mecenasowi, który czuwa nad realizacją budżetu i wielu innych problemów, które gmina 

ma na co dzień, aby od strony prawnej te problemy zostały prawidłowo rozwiązane. 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki oznajmił, iż nie spodziewał się, że będzie 

jednomyślność przy głosowaniu uchwał i jest mile zaskoczony. 

 

Kierownicy jednostek, kierownicy referatów, Radni - pogratulowali Burmistrzowi i wręczyli 

kwiaty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Ad pkt 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata Niewiarowska omówiła 

informację. 

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

Ad pkt 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki odniósł się do interpelacji złożonej przez radną 

Dorotę Monikę Deniziak-Wodyńską. Poinformował, że budowa każdej inwestycji budzi wiele 

kontrowersji. Tak samo jest z budową biometanowni w Malcu. Powiedział, iż nie zgadza się 

z wieloma pomówieniami w stosunku do niego i zawartymi w piśmie od radnej.  Oznajmił, 

że ze strony urzędu nie ma i nie było żadnych tajemnic co do budowy jakiejkolwiek inwestycji. 

Nikt z Malca nie przychodził do Pana Burmistrza i z nim nie rozmawiał. W momencie, kiedy 

pojawił się wniosek od firmy, która chce budować biometanownię w miejscowości Malec, 

gmina ma obowiązek wydać decyzję. Zanim taka decyzja zostanie wydana, składane są wnioski 

do RDOŚ-u, Wód Polskich i Sanepidu o wydanie decyzji tych instytucji jakie jest 

oddziaływanie na środowisko. Zanim pisma zostały wysłane, zorganizowane zostało 9 maja 

spotkanie w Malcu, informując mieszkańców, że takie działania od przedsiębiorcy są podjęte. 
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Ze wszystkich tych instytucji wpłynęły odpowiedzi. Z RDOŚ-u i Sanepidu był warunek, żeby 

przedsiębiorca wykonał raport oddziaływania na środowisko. Wody Polskie nie stwierdziły 

negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na środowisko. W tym momencie przedsiębiorca 

dodatkowo uzupełnił dokumenty o przyłączenie biometanowni do gazociągu. Kolejne pisma 

zostały wysłane do tych 3 instytucji o wydanie decyzji, ponieważ wystąpiła nowa sytuacja. 

Wszystkie instytucje podtrzymały swoje decyzje wydane za pierwszym razem.  

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki oznajmił, iż w tej chwili stoi przed problemem 

wydania decyzji negatywnej czy pozytywnej. Poinformował, że razem z sołtysami i radnymi 

pojechał do miejscowości Grochów Szlachecki, by zobaczyć biogazownię. Na miejscu nikt 

z obecnych osób nie wnosił żadnych zastrzeżeń co do szkodliwości, czy zapachu. Pani Radna 

Deniziak-Wodyńska stwierdziła, że żadnych zapachów tam nie ma, a w niektórych 

gospodarstwach jest gorsze oddziaływanie zapachowe negatywne, niż z tej biometanowni.  

Burmistrz Ciechanowca zwrócił się do mieszkańców miejscowości Malec i powiedział, że nie 

ma on w tym żadnego interesu. Tej biogazowni tam nie musi być. Pan Burmistrz oznajmił, 

że nie odpowiedział na petycję dlatego, że ma na to 3 miesiące. Odpowiedź ma już 

przygotowaną, ale czekał aż wypowiedzą się wszystkie pozostałe instytucje. Powiedział, 

że w tej chwili jego decyzja jest taka, że zostanie wysłane pismo do przedsiębiorcy 

z poleceniem wykonania raportu oddziaływania na środowisko. Jest to kosztowny dokument. 

Oczekiwanie na dokument  potrwa przynajmniej pół roku. Z raportu będzie wynikało, czy 

rzeczywiście ta biogazownia oddziałuje negatywnie na środowisko, czy nie. Burmistrz 

Eugeniusz Święcki poinformował, że jeżeli okaże się, że biogazownia działa negatywnie, to 

jego decyzja też będzie negatywna.  Jeśli nie, a Pan Burmistrz wyda negatywną decyzję, to 

przedsiębiorca odwoła się do SKO, a oni mogą wydać sami decyzję, bądź skierować do 

rozpatrzenia do gminy. Burmistrz Eugeniusz Święcki zwrócił się do mieszkańców Malca, aby 

zachowali umiarkowany spokój, bo to jest bardzo długi proces i do końca nie jest wiadomo jak 

on się zakończy.  

Burmistrz Ciechanowca zwrócił się do Radnej Doroty Moniki Deniziak-Wodyńskiej i oznajmił, 

iż nie powiedział on nigdzie, że jest to prywatne przedsięwzięcie i nie będzie mieć wpływu na 

życie mieszkańców. Przekazał, iż nie jest specjalistą w tej dziedzinie. Zaznaczył, iż podczas 

wizyty w Malcu powiedział o planowanych konsultacjach. Jeżeli w trakcie będzie duży 

sprzeciw mieszkańców podczas konsultacji nie wyda on decyzji pozytywnej. Urząd musi 

dochować wszelkich terminów, dać odpowiedź zgodnie z prawem.  

Burmistrz Ciechanowca powiadomił, że na spotkaniu wszystkich radnych zapytał orientacyjnie 

o przegłosowanie kto jest za budową biometanowni, a kto nie. Z tego głosowania wynikło, 

że większość radnych jest za budową. Nie było to formalne głosowanie, tylko dla własnej 

wiedzy. Oznajmił, iż był w Malcu, z zainteresowanymi osobami pojechał zobaczyć 

biogazownię w Grochowie Szlacheckim. Kolejne spotkanie zostanie zorganizowane, jak ukaże 

się raport.  

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki powiedział, że po spotkaniu z radnymi otrzymał 

on telefon od innego przedsiębiorcy. Zapytał on o protest mieszkańców. Po potwierdzeniu 
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protestu przez Burmistrza, przedsiębiorca poinformował, że dogadał się z jednym z rolników 

i złożył wniosek do PSG o przyłącze na drugą biogazownię.  

W rozmowie Burmistrz Ciechanowca poinformował przedsiębiorcę, że w przypadku drugiej 

biogazowni na pewno też będzie protest, a obaj przedsiębiorcy uzyskają taką samą decyzję.  

Burmistrz Eugeniusz Święcki poinformował, że są chętni do wyjazdu w calu zobaczenia 

biogazowni. Oznajmił, że może taki wyjazd zorganizować, aby zobaczyli naocznie jak to 

wygląda.  Powiedział, że na dzień dzisiejszy żadna decyzja nie zapadła.  

Pan Burmistrz powiedział: jeżeli mają Państwo jakieś pytania, bardzo proszę.  

 

Głos zabrał mieszkaniec miejscowości Malec Pan Uszyński: 

Pięknie Pan Burmistrz wszystko mówi, tylko dzisiaj nikt prawdy Panu nie powie. Spotykając 

rolnika, miał on inne zdanie. Trzeba szukać innych ludzi, niezwiązanych z tym interesem. 

Powiedział, że w nocy przyjeżdżają transporty, zostawiają całe przyczepy z tym „dorobkiem” 

sprowadzonym z zagranicy. Gminy rozkładają ręce, nie mają na to środków, a utylizacja jest 

droga. Powiedział, że Pan Burmistrz uwziął się na Malec dlatego, że staw naprzeciw szkoły jest 

zawalony. Mieszkaniec Malca oznajmił, iż prosił Pana Burmistrza, żeby oczyścić Rybnik. Były 

projekty i prawdopodobnie dalej są.  

Powiedział: my mieszkamy łącznie z lasem, taki zbiornik jest u nas na miejscu gdzie w 70-tych 

latach była przetwórnia betonu. Cała szosa do Siemiatycz była wybudowana i tam woda była, 

jest i będzie. To musi być zmodernizowane. Słyszałem z plotek, nie biorę tego na serio, że Pan 

będzie to zasypywał. Nie damy panu tego zrobić, mówię z góry, Wszyscy się zjedziemy 

i pokażemy, co możemy. Nie można w ten sposób. Naprzeciw szkoły zrobione jest wysypisko. 

Zapytał, gdzie są pieniądze sołeckie. Powiedział, że od sołtys wsi nie wiedzieli o biometanowni 

i nie wiedzą również gdzie są pieniądze z funduszu.  

 

Głos zabrała mieszkanka miejscowości Malec: 

Chciałam tylko powiedzieć odnośnie zaufania do Pana inwestora. Na spotkaniu w Malcu, 

a przedtem w prywatnej rozmowie z Panią Sołtys poinformował, że jeżeli chodzi o substraty 

będą tam same rzeczy naturalne. Podobno w gminie złożona jest dokumentacja, gdzie zawarto 

informację o substratach, gdzie znajdują się między innymi odpady z ubojni i różności świata. 

Mieszkanka powiadomiła, iż inwestor mija się z prawdą. Źle powiadomił Panią Sołtys, jej męża 

i obecnych na spotkaniu. Poruszyła temat mocy przerobowej. Poddała pod wątpliwość 

prawdomówność inwestora i zaufanie do niego.  

Zwróciła się do Pana Burmistrza, mówiąc: Pan mówi, że nie śmierdzi jak się zajeżdża, ale to 

są pokazowe rzeczy. Prywatnie ludzie jeździli i mówili, że wypowiadali się mieszkańcy, 

iż zależy od pogody. Czasami nie śmierdzi, a czasami nie da się wytrzymać przy zamkniętych 

oknach. Oni przywożą w dzień, przywożą też w nocy nie wiadomo co. To nawet nie chodzi, 

że z samej biogazowni śmierdzi, ale cały transport. Jeżeli będą to wozić, na pewno będą odory. 

Inwestor chce zarobić dużą kasę, prosta rzecz. Nie są to żadne korzyści dla gminy.  

Zapytała: To że podatki będą? Czy to jest naprawdę najważniejsze? 
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Mieszkanka odniosła się do wypowiedzi Pana Michała Łempickiego mówiąc, że centrum 

turystyczne i biogazownia wykluczają się całkowicie. Poinformowała, że niemożliwe jest, 

że biogazownia nie będzie miała szkodliwego wpływu na środowisko, tylko zdegraduje 

środowisko. Posłuchajcie i zastanówcie się wszyscy. 

  

 

Głos zabrała Pani Kruk mieszkanka Malca: 

Szanowni Państwo wiem, że świat nie stoi w miejscu, ja jednak sceptycznie podchodzę do 

takich inwestycji jak biogazownia. Uważam, że ta ustawa nie jest transparentna, nie jest 

całkowicie sprecyzowana. Wiem, że ziemia to nasza matka i ona powinna rodzić. W imieniu 

wszystkich mieszkańców Malca protestuję przeciwko tej inwestycji. Nie chcę, aby ona 

pozostawiła piętno, czyli zatrute powietrze, wody, zniszczenie nowo wyremontowanej drogi. 

Nasze bogactwo to spokój, cisza, urzekająca pięknem przyroda, łany zbóż. W trosce 

o zachowanie niepowtarzalnego piękna, uchronieniem przed degradacją najlepiej zachowanych 

obszarów leśnych i przyrodniczych. Apeluję o odstąpienie od tej inwestycji.  

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki odniósł się do wystąpienia Pana Uszyńskiego. 

Poinformował, iż obraził go mówiąc, że Pan Burmistrz uwziął się na Malec. Jest to nieprawdą. 

Oznajmił, że pierwszy raz słyszy o zasypywaniu Rybnika. To są jakieś plotki. Gmina nie 

zasypywała żadnego stawu i nie ma takiego zamiaru. Są to pomówienia.  

Burmistrz Ciechanowca podziękował paniom za wystąpienie. Powiedział, że jeżeli dojdzie do 

skutku wyjazd do biogazowni, serdecznie zaprasza, bo chciałby aby zobaczyły jak to 

rzeczywiście wygląda. Burmistrz poinformował, że zleca raport, z którego wyniknie jakie jest 

oddziaływanie. Muszą wypowiedzieć się fachowcy, dlatego nie podejmuje w tym momencie 

żadnej decyzji co do budowy inwestycji. Jest to prywatna inwestycja inwestora. Inwestor składa 

wnioski, a obowiązkiem gminy jest wydać decyzję, która uzależniona jest od wielu względów. 

Powiedział, ze protest mieszkańców będzie uwzględniony, ale muszą pamiętać, że jeżeli 

Burmistrz wyda negatywną decyzję, są jeszcze inne procedury. Jest to prywatna inwestycja, 

inwestor nie buduje jej na gruncie gminy, tylko pozyskuje grunt. Pan Eugeniusz Święcki 

powiadomił, że jako burmistrz nie ma takiego wpływu, aby całkowicie zablokować proces 

administracyjny tej inwestycji. 

 

Głos zabrała Radna Dorota Monika Deniziak-Wodyńska: 

Chciałabym się odnieść do zasypania Rybnika. Na tym spotkaniu faktycznie było o zasypaniu, 

ale to Pan Borkowski powiedział, że i tak i tak zasypie Rybnik. Nie powiedział tego Pan 

Burmistrz. 

 

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że nigdy nie było z nim rozmowy 

na temat Rybnika.  
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Zastępca Burmistrza Magdalena Kondraciuk powiedziała, że w okolicach Rybnika była razem 

z Panią Emilią Puchaczewską w celu sprawdzenia, czy nadawałby się on na złożenie wniosku 

o kolejny zbiornik retencyjny, żeby go wyczyścić i pogłębić. Na miejscu byłyśmy busem 

gminnym, jednak w zupełnie innym celu niż zasypanie, ale stąd może te przypuszczenia.  

 

Ad pkt 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: 

Sprawy różne i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś poinformował, 

że wpłynęło pismo od Pana Sękala, ale muszą się z nim zapoznać poszczególne komisje i nie 

będzie go przedstawiał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechanowcu Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są jeszcze 

jakieś wnioski lub zapytania.  

Wniosków i zapytań nie złożono.  

 

Ad pkt 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krzysztof Binaś podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XIV Sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu. 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie na dysku optycznym DVD, które jest 

przechowywane. 

 

 

Protokołowała:    Przewodniczący Rady Miejskiej:  

 

 

Martyna Tenderenda     Jan Krzysztof Binaś  

 

 


